
______________________________________________________________________________
  

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Pella Romano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
______________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

 
 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO STATO CIVILE, ELETTORALE, 

ANAGRAFE E PROTOCOLLO 

N.10 DEL 08/05/2017 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto software gestionale per l'operazione di 

gestione del nuovo sistema demografico con ANPR. CIG:           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto la delibera di giunta n°33 del 09/06/2014 con la quale il sottoscritto è stato nominato responsabile del 
Servizio  STATO CIVILE, ELETTORALE, ANAGRAFE E PROTOCOLLO; 
 
Considerato che l'Ente deve necessariamente disporre di un software gestionale per l'operazione di gestione 
del nuovo sistema demografico con ANPR, anagrafe nazionale della popolazione residente istituita presso il 
Ministero dell'Interno, a cui questo Comune deve aderire con decorrenza 15/05/2017; 
 
Visto il preventivo pervenuto in data 02/05/2017 n. prot. 2160 da parte della Ditta SISCOM spa di Cervere, 
titolare del software relativo ai servizi demografici, in dotazione all'Ente che si riepiloga come segue: 
Fornitura licenza software "AnprSisc"; 
Installazione 
Assistenza help desk all'avviamento, note di utilizzo 
Manutenzione ed assistenza anno 2017 
Per un costa di € 1.000,00 + iva 
 
Visto l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. che prevede “per i servizi o forniture inferiori a quarantamila  
euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”; 
 
Visto il regolamento comunale di disciplina per l’acquisizione in economia approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 35/2007 e s.m.i.;  
 
Richiamato l’art.3 del regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della fornitura suddetta; 
 

Preso atto che il codice CIG assegnato alla procedura è il seguente: Z911E8267D; 
 
Visto il D. Legislativo n°267 del 18.08.2000 che approva il Testo Unico degli Enti Locali; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

 

Di acquistare dalla ditta SISCOM di Cervere il software gestionale per l'operazione di gestione del nuovo 
sistema demografico con ANPR, anagrafe nazionale della popolazione residente istituita presso il Ministero  
 
 
 



______________________________________________________________________________
  

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Pella Romano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
______________________________________________________________________________ 

 
 
 
dell'Interno, a cui questo Comune deve aderire con decorrenza 15/05/2017 per una spesa di €  1.220,00 IVA 
inclusa; 
 
Di imputare la spesa di € 1.220,00 IVA compresa alla Missione 1 programma 2 titolo 1  del bilancio 2017. 
 
Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. 
Lgs.18.08.2000 n. 267 con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Di dare atto che: 
- il Responsabile del Procedimento è Rimoldi Manuela; 

- il codice CIG della procedura è Z911E8267D; 
- che il procedimento ha inizio con la presente determinazione; 
- che il termine previsto del procedimento è il 
- che il Responsabile del Servizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei risultati. 
 
Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune di Vogogna per 15 giorni consecutivi. 
 

 

 

 



______________________________________________________________________________
  

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Pella Romano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
______________________________________________________________________________ 

Letto, confermato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

        F.to   On. Enrico Borghi 
 

         

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267 
Vogogna, __________     IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

F.to   On. Enrico BORGHI 
 

 
        

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 
La presente determinazione è diventata esecutiva ai sensi dell’art 151  comma 4 del D. Lgs. n. 267 
del 18.08.2000 il giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario 
                  

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
        F.to   On. Enrico Borghi  
           
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data 24/05/2017 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.. 
         

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   Dott. Pietro Boni 

       ------------------------------------------------------
--------------------------------- 
Copia conforme all'originale 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Pietro Boni 
______________________ 

Vogogna,   


